

**Ett medborgarförslag till Farsta stadsdelsförvaltning från Sköndal & Ungdomssupport Vi Unga**  
**Skicka till: farsta@stockholm.se**

Vi är två lokalföreningar som bedrivit fritidsgårdskvällar på Sköndalsgården sedan mitten av december 2011. Vi har ett nära samarbete med gårdsrådet som är initierat av Stena fastigheter, fastighetsägarna. Idag jobbar vi med ideella krafter för att hålla igång verksamheten som är välbesökt och snabbt utökades från 3 timmar till 2 dagar per vecka. Ungdomssupport är också nattvandrare de övriga dagarna för att komma i kontakt med ungdomar och stötta till ett drogfritt, hälsosamt liv med positiva möjligheter.

Vi ser att behovet av en gemensam träffpunkt för unga är stort och de som besöker gården trivs men vill ha fler ungdomskvällar. Innan vi startade vår verksamhet så fanns det väldigt få alternativ för unga i Sköndal att mötas utanför skolan och aktivera sig. Om vi också räknar bort idrotten så fanns det ingenting för de ungdomar som är mer intresserad av kultur, teknik eller entreprenörskap.

Nu när det offentliga inte kan erbjuda en fritidsverksamhet för de barn och unga i Sköndal så kan vi komplettera idrottsföreningarna och vår verksamhet är ett bra sätt att nå ut till unga som inte lockas av idrottsvärlden.

Sköndal & Ungdomssupport är lokalföreningar inom Riksorganisationen Vi Unga. Lokalföreningar drivs på demokratiska grunder och för oss är det otroligt viktigt att barn och unga har möjlighet att påverka och besluta om sin egen fritid. En gång per år genomförs ett årsmöte som väljer styrelse, sätter budget och verksamhetsplan. Varje deltagare på gården har möjlighet att bli medlem och på så sätt vara ombud på årsmötet och bestämma över verksamheten. Medlemsavgiften är 20 kronor per år.

Våra ledare fokuserar på att löpande under terminen och inför varje terminsstart förbereda verksamheter utifrån idéer som deltagarna har. På så sätt blir demokratin en pedagogisk metod som gör att ungdomarna på gården tar ansvar för att aktivera sig och tar ansvar för gården.

Vi ger våra fritidsgårdsledare ledarskapsutbildningar och arrangerar ledardagar för att prata om problematiker så som droger, alkohol och andra sociala problem som unga i Sköndal har. Det är viktigt att våra ledare är starka i sig själva och vet hur de ska hantera relationer med de barn och unga som deltar på ungdomskvällarna. Det har hittills med nöd och näppe gått att genomföra verksamheten och hålla öppet. Utmaningarna vi tampas med är att alla våra ledare är ideella som gör detta för att de är eldsjälar. För att kunna skapa en kontinuerlig verksamhet som är långsiktig och trygg likväl för ledarna som deltagarna så behöver vi stöd.

Vi tycker att kommunen borde ge oss det stödet. Vi eftersöker ett finansiellt stöd som ska göra det möjligt för oss att arvoda en ansvarig ledare och skapa flera och större aktiviteter. En sådan möjlighet skulle innebära för oss att kunna arvoda en ansvarig ledare samt att kunna lägga tid och energi och pengar på att planera verksamheten långsiktigt för att kunna ha fler kvalitativa och ledarledda aktiviteter så som studiecirklar, utbildningar, resor och dylikt.

Den verksamhet vi bedriver gör att det blir lugnare på kvällar och helger i Sköndal. Föräldrar, barn och unga har redan känt av resultatet. Unga behöver en möjlighet att kanalisera energi och engagemang. Aktivitetskvällar i en drog- och alkoholfri miljö där de möts av respekt och möjlighet till ansvarsstagande är rätt väg att gå. Vi vill erbjuda den möjligheten även framöver och vi kan erbjuda den möjligheten bland annat med hjälp av er.

**Vi föreslår nämnden besluta**

**att ge förvaltningen i uppdrag att titta efter en lösning som kan frigöra ekonomiska medel till Sköndal och Ungdomssupports verksamhet.**

**Sköndal & Ungdomssupport Vi Unga**

genom

Anna Nordström

[anna.nordstrom@viunga.se](mailto:anna.nordstrom@viunga.se)

073-76 181 75